
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  MANUTENZIONE ORDINARIA DI N. 5 AUTORESPIRATORI DI 

PROPRIETA’ DELL’ASL CN1 E FORNITURA DI BOMBOLE. 

AFFIDAMENTO DITTA N.D.R. SISTEMI SMART C.I.G. N. 

Z17215C744 - IMPORTO € 4.636,00 IVA INCLUSA . 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 362 del 31/10/2016; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato il Sig. Ugo MILANESIO quale responsabile del procedimento 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 

 

richiamata: 

la Deliberazione del Direttore Generale n. 457 del 19/12/2016 avente ad 
oggetto: “Adozione per l’anno 2017 dei budget economici trasversali attribuiti ai 
gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la gestione 
delle spese (programmazione, impegno e liquidazione, monitoraggio) ai 
Responsabili delle Macro Aree di Spesa; 

la Deliberazione del Direttore Generale n. 87 del 13.03.2017 avente ad oggetto 
”Anno  2017 – programmazione annuale delle attività afferenti alla macro area 

00002278 del 21/12/201700002278 del 21/12/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

di spesa “FAC” – assegnazione per le spese relative alle attività a rilevanza 
economica; 

preso atto della necessità di sottoporre a manutenzione ordinaria n. 5 
autorespiratori SEKUR di proprietà dell’ASL CN 1 al fine di garantire le 
condizioni ottimali di utilizzo nonché il corretto funzionamento degli stessi 
nonché l’acquisto di bombole in composito da 6,8 LT. 300 Bar a corredo degli 
autorespiratori; 

chiesto per le vie brevi alla Ditta N.D.R. Sistemi di A. De Rosa, quale Centro di 
Manutenzione Ufficiale di ogni tipo di intervento di manutenzione ordinaria e 
straordinaria sui prodotti D.P.I SEKUR per le Regioni Piemonte Valle d’Aosta e 
Liguria, preventivo di spesa per il servizio e la fornitura in argomento; 

vista la proposta commerciale pervenuta dalla Ditta N.D.R. s.r.l. protocollata in 
arrivo al n. 0130794|A del 18/12/2017con la quale si sintetizzano di seguito gli 
interventi da eseguire sui dispositivi di sicurezza individuali e il costo di 
ciascuna bombola : 

 
Manutenzione ordinaria autorespiratori comprensiva delle seguenti 
operazioni : 

-Pulizia dell’erogatore 
-Pulizia della maschera 
-Pulizia generale dell’apparecchio 
-OR sul codolo di collegamento della bombola 
-Filtro sul codolo di collegamento alla bombola 
-Taratura valvola di sicurezza 
-Tenuta della maschera 
-Taratura delle valvole di espirazione 
-Taratura pressione di chiusura dell’erogatore 
-Verifica taratura dell’erogatore 
-Verifica condizioni membrana a soffietto 
-Verifica taratura segnalatore acustico 
-Verifica precisione del manometro 
-Verifica del valore della pressione ridotta 
-Verifica della precisione del manometro 
-Verifica della tenuta dei condotti di alta pressione 
-Verifica pressione della bombole 

 
tutte le operazioni vengono effettuate con l’ausilio del Posichek 3 che rilascia un 
certificato di collaudo in cui vengono messi in evidenza 2 tracciati grafici per 
monitorare il comportamento dell’autorespiratore sottoposto a 2 cicli di 
respirazione; 
 

Segue Determinazione n. 00002278 del 21/12/2017Segue Determinazione n. 00002278 del 21/12/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Eventuali ricambi non contemplati verranno conteggiati e quantificati a 
consuntivo 
Costo netto € 85,00 cad. IVA esclusa 
 
ADEGUAMENTO AUTORESPIRATORI secondo normativa vigente con attacco 
Europa 
Costo netto € 390,00 cad. IVA esclusa 
 
Fornitura BOMBOLA IN COMPOSITO 6,8 LT. 300 BA 
Costo netto € 330,00 cad. IVA esclusa 

Pagamento R.D. 60 gg d.f.f.m. 
IVA : 22% 

 

preso atto del parere favorevole espresso dal Coordinatore Squadra 
Antincendio ASL CN 1; 

richiamato l’art. 63, comma 2, punto 3) del Decreto Legislativo n.50/2016 s.m.i. 
che prevede, qualora ci siano ragioni di natura tecnica o artistica ovvero 
attinenti alla tutela di diritti esclusivi, l’affidamento del contratto unicamente ad 
un operatore economico determinato; 

accertato che nel caso specifico sussistono i presupposti per l’applicazione 
dell’articolo sopra richiamato e, pertanto si ritiene di affidare il servizio di 
manutenzione in oggetto e la fornitura di bombole connesse agli autorespiratori 
alla ditta N.D.R. Sistemi di A. De Rosa di Torino; 

vista la necessità di individuare il Sig. Ugo Milanesio, ai sensi dell’art. 4 della 
Legge 241/90 e dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., responsabile del 
procedimento; 

 

D E T E R M I N A 

 

di affidare, per le motivazione specificate in premessa, la manutenzione 
ordinaria di n. 5 autorespiratori e la fornitura di n. 5 bombole in composito, alla 
ditta N.D.R. Sistemi di A. De Rosa di Torino – C.so Grosseto n. 437 P.I. 
09293060019 C.F. DRSNLL63A03H834Y per un importo complessivo di € 
3.800,00 oltre IVA, comprensivi di eventuali pezzi di ricambio e ricarica 
bombole; 

di nominare il Sig. Ugo Milanesio – Coordinatore Squadra Antincendio, quale 
Responsabile Unico del Procedimento; 

Segue Determinazione n. 00002278 del 21/12/2017Segue Determinazione n. 00002278 del 21/12/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

di dare atto che la spesa complessiva di € 4.636,00 iva inclusa, derivante dal 
presente provvedimento trova collocazione al conto 3 10 02 05 “ Manutenzione 
n appalto mobili e attrezzature attrezzature tecnico economali” del Bilancio 
dell’Azienda per l’anno in corso. 

 
 

Bilancio  Budget Conto  Descrizione TOTALE  

2017 FAC/MAN 3 10 02 05 

Manutenzione in appalto 

mobili e attrezzature 

tecnico - economali 

€ 4.636,00 

 

 
 

 
 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00002278 del 21/12/2017Segue Determinazione n. 00002278 del 21/12/2017



Azienda Sanitaria Locale CN1  
sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo - C.F. / P.I. 01128930045  

– Libro delle Determinazioni – 

 Segue Determinazione n. 0002278 del 21/12/2017  

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

    

Il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio on-line dell’ A. S. L. CN1 di Cuneo per n. 15 giorni 

consecutivi  a far data dal 21/12/2017 

 
 

    
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

   SILVIA AIMAR 

    

ATTO DIVENUTO ESECUTIVO INVIATO AL COLLEGIO SINDACALE 

il 02/01/2018 In data  

con nota protocollo n.   
    

ATTO DICHIARATO IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVO  
 

 il  

INVIATO ALLA RAPPRESENTANZA 

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI 

 
In data  

  
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

 

con nota protocollo n.  

 SILVIA AIMAR   
    

 INVIATO ALLA REGIONE PIEMONTE ATTO APPROVATO DALLA 

  GIUNTA REGIONALE DEL PIEMONTE 
con nota protocollo n.  

               del  

  

con D.G.R.  n.  

ricevuta dalla Regione Piemonte 

   il  

  

    del  

RICHIESTA DI CHIARIMENTI DA PARTE DELLA  
REGIONE PIEMONTE 

  

     notificata  il  

con nota protocollo n.  

              del   

  

  

notificata il  

  

 CHIARIMENTI FORNITI    

               il    
    

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ  

Si rende copia conforme all’originale informatico sottoscritto digitalmente da …………………………………….,  composta 

da n. ___________ (_________________________________________________) fogli/ facciate  

Cuneo, il _________________ Il Funzionario incaricato  

________________________ 

 


	PROGR 151_2017 Det. 2278 del 21.12.2017
	211915

